
           

UCHWAŁA NR XXIV/252/04 

Rady Miejskiej w Zabrzu 

z dnia 05 kwietnia 2004 r.  

 
 

w sprawie: ustalenia strefy płatnego parkowania, sposobu poboru opłat i ustalenia wysokości   

stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w 

strefie płatnego parkowania. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 i art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zmianami), art.13 ust.1 

pkt 1art.13b ust.1 –5,  art.13 f ust.2, art.40a ust.1, ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr.71, poz..838 z późn.  zmianami)  

na wniosek Prezydenta Miasta               

       Rada Miejska w Zabrzu 

uchwala: 

 

§ 1 

 

1. Ustalić w obszarze  centrum miasta Zabrze strefę płatnego parkowania, zwaną Strefą 

Płatnego Parkowania Niestrzeżonego (w skrócie „SPPN”). 

2. Strefa Płatnego Parkowania Niestrzeżonego obejmuje wyznaczone miejsca parkingowe:  

- przy Placu Dworcowym, 

- na parkingu na działce drogowej nr 1258/0.120 znajdującej się w rejonie wylotu  

      ul. Dworcowej do Placu Dworcowego.  

 

§ 2 
 

1. W Strefie Płatnego Parkowania Niestrzeżonego opłata za parkowanie pojazdów będzie 

pobierana w dni robocze, od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 18.00. 

 

§ 3 

 

1. Ustalić stawki opłat za parkowanie pojazdów w „SPPN” na oznakowanych płatnych 

miejscach postojowych: 

– za pierwszą rozpoczętą godzinę postoju               - 1,50 zł  

– za drugą rozpoczętą godzinę postoju                   - 1,80 zł 

– za trzecią rozpoczętą godzinę postoju                  - 2,00 zł 

– za czwartą i każdą następną rozpoczętą godzinę postoju  - 1,50 zł 

 2. Wprowadzić stawki opłat abonamentowych: 

- abonament dla osób zamieszkałych w „SPPN” na jeden  pojazd:  

           a) za pół roku    - 30,00 zł 

           b) za rok                                     - 50,00 zł 

- abonament dla pozostałych użytkowników pojazdów uprawniający do parkowania 

jednego pojazdu przez wszystkie dni robocze:  

           a) za jeden miesiąc    - 100,00 zł 

           b) za pół roku                                    - 450,00 zł 

           c) za rok     - 800,00 zł 

 

3. Wprowadzić zerową stawkę opłat dla: 



- osób posiadających karty parkingowe w rozumieniu art. 8 ustawy Prawo o ruchu 

drogowym (tekst jednolity Dz. U. Nr 58 z dnia 04.04.2003 r., poz. 515 z późn. 

zmianami), jeżeli pojazd oznaczony kartą parkingową zaparkowany jest w miejscu 

przeznaczonym dla tak oznaczonych pojazdów, 

- oznakowanych pojazdów technicznych służb miejskich, 

- pojazdów zaopatrzenia w godzinach 8.00-18.00 (na podstawie faktury odbioru 

towaru) na czas postoju do 30 minut niezbędny do wykonania zaopatrzenia z 

zaznaczeniem za przednią szybą pojazdu w widocznym miejscu godziny 

rozpoczęcia postoju (za pomocą karty zegarowej lub kartki z oznaczoną godziną 

rozpoczęcia postoju), 

- oznakowanych trwale pojazdów instytucji obsługujących przewóz osób 

niepełnosprawnych mających trudności w poruszaniu się. 

 

4. Za każdorazowe parkowanie bez uiszczenia opłaty, o której mowa w punkcie 1 i 2,  

pobierana będzie opłata dodatkowa w wysokości 50,00 zł. Sposób poboru opłaty 

dodatkowej określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

 

§ 4 
 

Sposób pobierania opłat, kontroli poboru opłat i postępowanie reklamacyjne oraz sposób 

korzystania i obsługi „SPPN” określa regulamin funkcjonowania „SPPN” stanowiący 

załącznik nr 1do uchwały.  

 

§ 5 

 

Uchylić uchwałę Nr XXXV/283/92 z dnia 18.05.1992 r. Rady Miejskiej w Zabrzu w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z parkingów na terenach będących 

własnością miasta.  

 

§ 6 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze 

 

 

§ 7 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

§ 8 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 czerwca 2004 roku. 

 

                                                                                                        

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 do  

Uchwały Rady Miejskiej  w Zabrzu           

       Nr XXIV/252/04 z dnia 05.04.2004 r. 

 

 

Regulamin pobierania opłat za parkowanie i opłaty dodatkowej  

w Strefie Płatnego Parkowania Niestrzeżonego. 

 

 

1. Opłaty za parkowanie są pobierane w strefie płatnego parkowania zwanej Strefą 

Płatnego Parkowania Niestrzeżonego („SPPN”). 

2. Opłatę za parkowanie w „SPPN” można dokonać przez: 

-zakup biletu kontrolnego u pracownika obsługi „SPPN” ,  

-wykupienie abonamentu w siedzibie jednostki zarządzającej  „SPPN”.    

3. Opłata winna zostać wniesiona niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu. 

4. Bilety kontrolne, abonament lub kartę parkingową w rozumieniu art. 8 ustawy Prawo 

o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U. Nr 58 z dnia 04.04.2003 r., poz. 515 z 

późn. zmianami) należy umieścić za przednią szybą pojazdu w sposób umożliwiający 

ich odczytanie z zewnątrz. 

5. Wykupiony bilet kontrolny przez cały czas swej ważności uprawnia do parkowania w 

całej „SPPN”. 

6. Abonament dla mieszkańców uprawnia do parkowania wyłącznie jednego pojazdu w 

pobliżu miejsca zamieszkania jego posiadacza.              

7. Abonament miesięczny, półroczny lub roczny upoważnia do nieograniczonego 

postoju na dowolnym, ogólnodostępnym miejscu postojowym w „SPPN”, lecz nie 

upoważnia do zastrzeżenia stałego miejsca postoju i nie stanowi podstawy do 

roszczeń wobec jednostki zarządzającej „SPPN” w przypadku braku wolnych miejsc 

postojowych.    

8. Po stwierdzeniu nie wniesienia należnej opłaty za parkowanie wystawiane jest 

wezwanie do uiszczenia opłaty dodatkowej. Druk wezwania umieszcza się za 

wycieraczką na przedniej szybie pojazdu. Powyższą opłatę należy uiścić w siedzibie 

jednostki zarządzającej w terminie 14 dni od dnia wystawienia wezwania.  

9. Reklamacje dotyczące zasadności otrzymania wezwania do uiszczenia opłaty 

dodatkowej można wnieść w siedzibie jednostki zarządzającej „SPPN”. 

10. Nie wystawienie biletu, abonamentu lub karty parkingowej za przednią szybą pojazdu 

lub wystawienie ich w sposób uniemożliwiający odczytanie danych, powoduje 

konsekwencje równoznaczne z nie wniesieniem opłaty za parkowanie.  

11. Kontrolę nad prawidłowością uiszczania opłat za parkowanie pojazdów w „SPPN” 

sprawują funkcjonariusze Straży Miejskiej.             

 

 

 

 

 

                                                                        

 
 


